
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082500125

125

Nº 163, terça-feira, 25 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais). Vigência: 06 de
Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 089/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: CIRÚRGICA SÃO FELIPE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 07.626.776/0001-60. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES/BA. Valor: R$ 34.128,00 (trinta e quatro mil, cento e vinte e oito reais).
Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.

Contrato nº 090/2020 - Pregão Eletrônico nº 002/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO
DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.081.724/0001-14. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MÓVEIS, ELETRÔNICOS, MATERIAIS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES,
PARA ESTRUTURAÇÃO DO CENTRO DE PARTO NORMAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA. Valor: R$
2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais). Vigência: 06 de Agosto de 2020 a 31
de Dezembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de medicamentos e material hospitalar, para subsidiar as ações de controle e
combate do COVID-19, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de Abertura das Propostas será no dia 02 de
Setembro de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília), através do seguinte site:
https://bll.org.br/.

O Edital estará disponível nos seguintes sites:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e https://bll.org.br/.

Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 24 de Agosto de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 04 de setembro de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para fornecimento
de materiais para oficinas de artesanatos do CRAS - Centro de Referência de Assistência
Social.

Manoel Vitorino-BA, 24 de agosto de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

P.A Nº 11862/2020. Tomada de Preços nº. 17/2019. Objeto: Contratação de empresa
especializada para construção do Mercado Municipal, conforme Convênio SICONV nº
865929/2018, firmado entre a Prefeitura Municipal de Mata de São João /
Superintendência do desenvolvimento do Nordeste (SUDENE) - META 4. Retificar o
preâmbulo do contrato nº. 137/2019 publicado no DOU nº. 123, página 231, Seção 3 de
28/06/2019. Assinatura Apostila: 24/08/2020. Áureo Franco e Castro Júnior - Secretário de
Obras e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
DESPACHO DE 24 DE AGOSTO DE 2020

ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020-TP, que visa à contratação de empresa de
engenharia para Reformas e Ampliações de Escolas Municipais na Sede do Município,
Projeto elaborado pelo Município de Matina/BA, com recursos dos Precatórios do FUNDEF.
Menor Preço Global - Julgamento por LOTE - Regência Lei 8.666/93, a favor das empresas:
MORIAH CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 29.892.642/0001-24, Lote 01 -
Reforma e Ampliação da Escola Municipal Luis Eduardo Magalhães (Sede), com o valor de
R$ 296.205,04 (duzentos e noventa e seis mil duzentos e cinco reais e quatro centavos), e
a empresa CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.954.690/0001-71, Lote 02 - Reforma e Ampliação da Escola Grupo Escolar Dr. Joaquim
Venâncio de Castro II (Sede), com o valor de R$ 798.519,20 (setecentos e noventa e oito
mil quinhentos e dezenove reais e vinte centavos).

JUSCELIO ALVES FONSECA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Morpará torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial sob nº 022/2020, tipo menor preço por Lote, para a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração, instalação,
limpeza e teste de vazão de poços tubulares profundos (poços artesianos), na Zona Rural
deste Município de Morpará-Bahia.

A Sessão de abertura será dia 04/09/2020, às 09h:00min, no Setor das
Licitações e contratos - situado na sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou
na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Morpará/BA. Maiores
informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: pavimentação de ruas no município. Menor preço global. Dia 10/09/2020 às 15h.
Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos, 47.

Mulungu do Morro-BA, 24 de agosto de 2020.
FREDSON COSME A. DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - SRP

O Município de Muritiba/BA, através de sua Pregoeira, nomeada pelo Decreto
nº 002/2020, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 022-
PRP/2020, oriundo do Processo Administrativo nº 231/2020, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual Prestação de serviços de Translado Funerário e
fornecimento de Urnas Funerárias, para atender as necessidades da Assistência Social,
destinadas á doação para familiares carentes e expostas no enfretamento dos riscos de
vulnerabilidade advindas da morte de um dos seus provedores ou membro, cadastrados
pelo Serviço Social Municipal do Município de Muritiba. Tipo Menor Preço Global por Item.
Disposições Legais: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão: 11/09/2020, às 08:30
horas, informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Dr. Pedro Cortês, nº 26,
Centro, Muritiba/Ba. Tel: (75) 3424-4001.

Muritiba-BA, 24 de agosto de 2020.
DEANE SANTANA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
09/09/2020 às 13h:30min Nº 831704 PE-SRP nº 038/2020 - Objeto: Seleção de propostas
para contratação de empresa para Contratação de empresa para futura e eventual
aquisição de Tablets para distribuição entre os Agentes Comunitários de Saúde do
Município de Nazaré, para transmissão de dados ao ministério da saúde conforme
orçamentos e planilhas em anexo conforme Proposta Nº 11354455000/1180-03 de emenda
Parlamentar, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços por um período de
12 meses.

O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré-BA, 24 de agosto de 2020.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
10/09/2020 às 08h:30min Nº 831728 PE-SRP nº 039/2020 - Objeto: Seleção de propostas
para contratação de empresa para aquisição de medicamentos para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, CAPS, Unidade de Saúde da Família, SAMU e Policlínica
Municipal, por um período de 12 meses, especificados no Anexo I do edital.

O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré-BA, 24 de agosto de 2020.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 - SRP

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
11/09/2020 às 8h:30min Nº 831854 PE-SRP nº 040/2020 - Objeto: Seleção das propostas
mais vantajosas para eventual aquisição de materiais de limpeza para atender as
necessidades do CRAS, CREAS, SCFV, CONSELHO TUTELAR, BOLSA FAMÍLIA, CASA DE
ACOLHIMENTO, CRIANÇA FELIZ, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,
mediante Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste Edital
e Anexos.

O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
(http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré-BA, 24 de agosto de 2020.
MAIANE A. CALDAS BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020

PROCESSO ADMINSTRATIVO N.º: 114/2020, Abertura: 10/09/2020 às 10h00min. (horário de
Brasília) - Objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia Para Executar
Serviço de Construção do Mercado Municipal do Município de Nilo Peçanha - Estado da
Bahia. INFORMAÇÕES/EDITAL/ANEXOS SEDE DA CPL-PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO
PEÇANHA. Informações/Edital/Anexos Sede da CPL-Prefeitura Municipal de Nilo Peçanha.
Tel: (73) 3257-2196/e-mail licitacaonilo@outlook.com.

LUZINÉLIA DE OLIVEIRA SANTOS
Presidente da CPL


		2020-08-25T09:27:40-0300




